Scheuersaugmaschinen

SC2000

Mikro Aufsitz-Scheuersaugmaschine mit doppelter Reinigungsleistung zum Preis einer Mitganger-Maschine

Die Mikro-Aufsitz-Scheuersaugmaschine Nilfisk SC2000 vereinfacht den
Arbeitsaufwand im Vergleich zu einer Mitgadnger-Maschine erheblich. Sie
ist die perfekte Wahl firr die Reinigung von Blrogebduden, Supermarkten,
Sportzentren, Einzelhandelsgeschaften, Restaurants, Hotels und
offentliche Einrichtungen wie Krankenh&user oder Schulen.

Dank der kompakten Abmessungen auch in beengten Bereichen leicht zu
bewegen. Die Flistermodus sorgt flir ein duf3erst geringes
Gerauschniveau. Dadurch kann die Maschine auch tagsuber in
gerauschsensiblen Umgebungen problemlos eingesetzt werden.
Stillstandzeiten werden durch das Zwei-Schlisselprinzip minimiert: der
blaue Schlissel fur den Anwender enthalt alle Basis-Einstellungen, der
gelbe fur den Super-User mit allen zur Verfugung stehenden
Einstellungsmdglichkeiten. Dies verhindert Fehler in der Anwendung.

*  Produktiv: 53 cm Schrubbbreite, hohe Geschwindigkeit (6 km/h),
70/70 L

*  Kompakt und komfortabel: sehr kompakte Abmessungen fur enge
Arbeitsbereiche, bequemer Fahrsitz und genug Beinfreiheit fir den
Benutzer

« Konstantes Reinigungsergebnis: hohe Kostenersparnisse durch

geschwindigkeitsabhéngige Wassermengen-/Reinigungsmitteldosierung
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* ldeal fur die Tagesreinigung: gerduscharmer Saugmotor mit einem Geraduschpegel von nur 62 +3 dBA

*  Leicht zu kontrollieren: Dashboard und intuitives, im Lenkrad integriertes Display

*  Neues Wasserfill-System sperrt den Wasserfluss automatisch, wenn der Tank voll ist

*  USB-Anschluss optional

* Nachhaltig: Selbstregulierende Burstengeschwindigkeit, angepasst an die Bodenbeschaffenheit und Reinigungsanwendung, verringert den

Energieverbrauch und damit die Batterielaufzeit

*  Smart-Key-Funktion: zwei unterschiedliche Schlissel fur die Maschinenbenutzung. Einer fir den Anwender (blau) und einer fir den Vorgesetzten

(gelb). So kénnen Reinigungsparameter voreingestellt werden

® SerienmaRige Ausstattung

SCRUBBER SC2000 NIL
Lieferumfang ArtikelNr.  Anzahl  SGRUBBER 52000538 LITHIUM-ION
FULL PKG X BR
Ecoflex-System
d f.\ Ecoflex Kit 9100000694 1
ECOFLEX REINIGUNGSMITTEL SET SC2000 9100002389 1 . .
Birsten, 530 mm
Birste PPN mittel, 530 mm L08837025 1 (] (]
Sauglippen
Sauglippen-Set PU Gummi, 740 mm, 29" 9100000490 1 ° ° .
Batterien

©Nilfisk’

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Scheuersaugmaschinen SC2000

Mikro Aufsitz-Scheuersaugmaschine mit doppelter Reinigungsleistung zum Preis einer Mitganger-Maschine

SCRUBBER SC2000 NIL

Lieferumfang Artikel-Nr.  Anzahl SCSFE%%EER SC200053 B  LITHIUM-ION
FULL PKG X BR
BATTERY PACK, 24 VOLT, 7S20P 106479002 1 .
% Gelbatterie Monoblock, 12V-105 Ah 80564400 2 (]
SC2000 LITHIUM ION W/ICC STANDARD KIT 9100003048 1 .
Einbauladegeréte
Einbauladegerat 24V 100-230V EU Kit 9100000940 1 .

Sonstiges

Anwender-Schlissel, grau 9100000843 1

o Befiillschlauch 9100000952 1 J J L

SMART KEY-SUPERVISOR 56116519 1 [ [ J
SMART KEY-USER 56116518 1 o o [
Vorgesetzten-Schliissel, gelb 9100000848 1

® Serienmaige Ausstattung

SC2000 NIL
Lieferumfang Artikel-Nr. Anzahl = LITHIUM-ION
BR

Ecoflex-System
d / : Ecoflex Kit 9100000694 1

ECOFLEX REINIGUNGSMITTEL SET SC2000 9100002389 1

Birsten, 530 mm

o Birste PPN mittel, 530 mm L08837025 1 U

Sauglippen
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16685



Scheuersaugmaschinen

SC2000

Mikro Aufsitz-Scheuersaugmaschine mit doppelter Reinigungsleistung zum Preis einer Mitganger-Maschine

Lieferumfang

Sauglippen-Set PU Gummi, 740 mm, 29"

Batterien

BATTERY PACK, 24 VOLT, 7S20P

Gelbatterie Monoblock, 12V-105 Ah

SC2000 LITHIUM ION W/ICC STANDARD KIT

Einbauladegerate

Einbauladegeréat 24V 100-230V EU Kit

Sonstiges

Anwender-Schlissel, grau

0‘ Befiillschlauch

SMART KEY-SUPERVISOR

SMART KEY-USER

Vorgesetzten-Schliissel, gelb

Modell

Artikel-Nr.

Produkteigenschaften

Abnehmbarer Schmutzwassertank

Autom. Anhebung der Saugleiste bei Riickwartsfahrt
Ruckfahralarm

Sauglippen 4-fach verwendbar

Autom. Burstenabwurf/-aufnahme

One-Touch™- Bedienung

©Nilfisk’

SC2000 NIL
Artikel-Nr.  Anzahl | LITHIUM-ION
BR
9100000490 1 .
106479002 1 .
80564400 2
9100003048 1 .
9100000940 1
9100000843 1
9100000952 1 .
56116519 1 .
56116518 1 .
9100000848 1
SCRUBBER
SCRUBBER SC2000 NIL
SC2000 SCZOOOP%B FULL | iTHIOM-ION X BR
9087410020 9087411020 CM9087410020-08
[ ] [ ] [ ]
[ ] [ ] [ ]
[ ] [ ] [ ]
[ ] [ ] [ ]
[ ] [ ] [ ]
[ ] [ ] [ ]
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Scheuersaugmaschinen

SC2000

|
Mikro Aufsitz-Scheuersaugmaschine mit doppelter Reinigungsleistung zum Preis einer Mitganger-Maschine

Modell

Artikel-Nr.

Produkteigenschaften

Grobschmutzsieb

Ecoflex vorbereitet

"Break-away" Saugleisten-Aufhangung
Lithium Batterie

Werkzeugloser Sauglippenwechsel
Ablassschlauch, quetschbar
SmartKey-Funktion

Fillschlauch

Saugleiste

SmartFlow System

TrackClean ready

Nilfisk SilenTech™

Modell
Artikel-Nr.

Produkteigenschaften

Abnehmbarer Schmutzwassertank
Autom. Anhebung der Saugleiste bei Riickwartsfahrt
Ruckfahralarm

Sauglippen 4-fach verwendbar

Autom. Burstenabwurf/-aufnahme
One-Touch™- Bedienung
Grobschmutzsieb

Ecoflex vorbereitet

"Break-away" Saugleisten-Aufhangung
Lithium Batterie

Werkzeugloser Sauglippenwechsel
Ablassschlauch, quetschbar
SmartKey-Funktion

Fillschlauch

Saugleiste

SmartFlow System

TrackClean ready

©Nilfisk’

SCRUBBER
SCRUBBER SC2000 NIL
SC2000 SCZOOOPf(%B FULL | ,THIUM-ION X BR
9087410020 9087411020 CM9087410020-08
[ ] [ ] [ ]
[ ] [ ] [ ]
[ ] [ ] [ ]
[ ] [ ] [ ]
[ ] [ ] [ ]
[ ] [ ] [ ]
[ ] [ ] [ ]
[ ] [ ] [ ]
[ ] [ ] [ ]
[ ] [ ] [ ]
[ ] [ ] [ ]

SC2000 NIL
LITHIUM-ION BR

CM9087410020-09

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Scheuersaugmaschinen

SC2000

|
Mikro Aufsitz-Scheuersaugmaschine mit doppelter Reinigungsleistung zum Preis einer Mitganger-Maschine

Modell
Artikel-Nr.

Produkteigenschaften

Nilfisk SilenTech™

Technische Spezifikationen

Max. Laufzeit (Stunden)

Max. Geschwindigkeit (km/Std.)
Anzahl der Batterien

Spannung (V)

Biirstenmotor (W)
Saugmotorleistung (W)
Unterdruck (kPa)
Gerauschpegel (dB(A))
Flachenleistung theor./prak. (m#h)
Wendekreis (cm)

Max. Steigungsrate (%)
Wasserleistung (I/min.)
Frisch-/Schmutzwassertank ()
Absaugleiste, Breite (mm)
Bursten-/Paddurchmesser (mm)
Burstenanpressdruck (kg)
Burstengeschwindigkeit (U/min.)
Burstenanzahl/ -typ
Abmessungen L x B x H (mm)
Batterietrog, Abmessungen L x B x H (mm)
Gewicht, einsatzbereit (kg)

Versandgewicht (kg)

Batteries

Technische Spezifikationen

Max. Laufzeit (Stunden)

Max. Geschwindigkeit (km/Std.)
Anzahl der Batterien

Spannung (V)

Birstenmotor (W)

©Nilfisk’

SCRUBBER
SC2000

2.5 HOURS
6

24
450
310
9.8
68/62 +3
3180/2230
180
15-18
0.75/1.5/3.0
70/70
720
530/508
15/30
155
1 Disc
1270x550x1020
350x360x280
342
152

SCRUBBER
SC2000 53 B FULL
PKG
2.5 HOURS

6

24
450
310
9.8
68/62 +3
3180/2230
180
15-18
0.75/1.5/3.0
70/70
720
530/508
15/30
155
1 Disc
1270x550x1020
350x360x280
342
228

SC2000 NIL
LITHIUM-ION BR

CM9087410020-09

SC2000 NIL
LITHIUM-ION X BR

2.5 HOURS
6
1,20r3
24
450
310
9.8
68/62 +3
3180/2230
180
15-18
0.75/1.5/3.0
70/70
720
530/508
15/30
155
1 Disc
1270x550x1020
350x360x280
297
180
60Ah 24V Nilfisk

Lithium-ion module
(s)

SC2000 NIL
LITHIUM-ION BR

2.5 HOURS
6
1,20r3
24
450

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Scheuersaugmaschinen SC2000

|
Mikro Aufsitz-Scheuersaugmaschine mit doppelter Reinigungsleistung zum Preis einer Mitganger-Maschine

Technische Spezifikationen LITSI-ﬁLZJR/IO-?ONI\}LBR
Saugmotorleistung (W) 310
Unterdruck (kPa) 9.8
Gerauschpegel (dB(A)) 68/62 £3
Flachenleistung theor./prak. (m?#h) 3180/2230
Wendekreis (cm) 180
Max. Steigungsrate (%) 15-18
Wasserleistung (I/min.) 0.75/1.5/3.0
Frisch-/Schmutzwassertank (1) 70/70
Absaugleiste, Breite (mm) 720
Biirsten-/Paddurchmesser (mm) 530/508
Burstenanpressdruck (kg) 15/30
Birstengeschwindigkeit (U/min.) 155
Birstenanzahl/ -typ 1 Disc
Abmessungen L x B x H (mm) 1270x550x1020
Batterietrog, Abmessungen L x B x H (mm) 350x360x280
Gewicht, einsatzbereit (kg) 297
Versandgewicht (kg) 180

60Ah 24V Nilfisk
Batteries Lithium-ion module

® SerienmaRige Ausstattung, © Optionales Zubehor, O Optionen nur ab Werk

Zubehor

Artikel-Nr.

(s)

SCRUBBER SCRUBBER SC2000 NIL

Anzahl SC2000 53 B | LITHIUM-ION

$C2000 FULL PKG X BR
Pads 20", @ 508 mm
° Eco Pad 20", @ 508 mm, blau, VPE 5 10001956 1 o o o
° Eco Pad 20", @ 508 mm, braun, VPE 5 10001957 1 o o o
. Eco Pad 20", @ 508 mm, griin, VPE 5 10001958 1 o o o
° Eco Pad 20", @ 508 mm, rot, VPE 5 10001959 1 o o o

N
wr

Nilfisk’

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Scheuersaugmaschinen

SC2000

Mikro Aufsitz-Scheuersaugmaschine mit doppelter Reinigungsleistung zum Preis einer Mitganger-Maschine

Zubehor

Eco Pad 20", @ 508 mm, schwarz, VPE 5

Eco Pad 20", @ 508 mm, weil}, VPE 5

Spezial-Pads

Eco Brill. Pad 20", @ 508 mm, blau, VPE

Eco Brill. Pad 20", @ 508 mm, gelb, VPE

Eco Brill. Pad 20", @ 508 mm, rot, VPE 2

Eco Brill. Pad 20",8508mm, grin/VPE 2 PC

Ladegerat HF 24V-13A SB120G

Ladegerat HF 24V-30A Optima SB120R

BATTERY PACK, 24 VOLT, 7S20P

Gelbatterie Monoblock, 12V-76 Ah

©Nilfisk’

Artikel-Nr.

10001955

10001960

10002349

10002350

10002348

10002351

80512410

80532413

80542433

106479002

80564310

SCRUBBER SC2000 NIL

Anzahi  SCRUBBER SC2000538  LITHIUM-ION
1 o o o
1 o o o
1 o o o
1 o o o
1 o o o
1 o o o
1 o o
1 o o
1 o o
1 .
2 o o

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Scheuersaugmaschinen

SC2000

Mikro Aufsitz-Scheuersaugmaschine mit doppelter Reinigungsleistung zum Preis einer Mitganger-Maschine

Zubehor

Gelbatterie Monoblock, 12V-105 Ah

_
™

Padhalter

Nassbatterie Monoblock, 12V-110 Ah

Nassbatterie Semi T Monobl., 12V-110 Ah

SC2000 LITHIUM ION W/ICC STANDARD KIT

Padhalter m. Padverschluf3, 530 mm

Padhalter @ 508 mm, 20"

Sonstiges

Anwender-Schlissel, grau
v Automatische Wasserbefiilleinrichtung, Ki
Batterie Lilon 24V UPGRADE KIT
Befiillschlauch

(o4

DRAINING HAND TOOL

" 4

Filter antischaum
Mophalter Kit

LN

SMART KEY-SUPERVISOR

©Nilfisk’

Artikel-Nr.

80564400

80564600

L00200049

9100003048

L08837018

9099671000

9100000843

9100000707

9100003110

9100000952

9100002205

909 5065 000

9100000688

56116519

Anzahl

1

SCRUBBER
SC2000

SCRUBBER
SC2000 53 B
FULL PKG

SC2000 NIL
LITHIUM-ION
XBR

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Scheuersaugmaschinen

SC2000

Mikro Aufsitz-Scheuersaugmaschine mit doppelter Reinigungsleistung zum Preis einer Mitganger-Maschine

Zubehor Artikel-Nr.
SMART KEY-USER 56116518
Starkerer Absaugmotor 24V 450W Kit 9100000957
Vorgesetzten-Schliissel, gelb 9100000848

“1 Zubehdrkorb Kit 9100000697

Birsten, 530 mm

° Birste Dyna Grit 80, 530 mm L08837066
° Burste Magna Grit 46, 530 mm L08837065
o Birste Mid Grit 180, 530 mm L08837028
o Birste PPN mittel, 530 mm L08837025
Burste PPN weich, 530 mm L08837026

° Burste Sica Mid Grit 240, 530mm L08837029
Burste Union Mix, 530 mm L08837027
Schleifkornbirste 21“ AGLiteGrit 500 L08837067

Sauglippen

©Nilfisk’

Anzahl

1

SC2000 NIL
LITHIUM-ION

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.

16685



Scheuersaugmaschinen

SC2000

|
Mikro Aufsitz-Scheuersaugmaschine mit doppelter Reinigungsleistung zum Preis einer Mitganger-Maschine

Zubehor

e Sauglippen-Set 730 mm, 29", rot
Sauglippen-Set PU Gummi, 740 mm, 29"

Sauglippen-Set, Gummi, 700 mm, 28
Optionale Beleuchtung
& Rundumlicht

Ecoflex-System

w f.\;' Ecoflex Kit

ECOFLEX REINIGUNGSMITTEL SET SC2000

Einbauladegerate

Einbauladegerat 24V 100-230V EU Kit

Spritzsschutz

Spritzschutz komplett

® SerienmaRige Ausstattung, © Optionales Zubehér, O Optionen nur ab Werk
Zubehor

Pads 20", @ 508 mm

Eco Pad 20", @ 508 mm, blau, VPE 5

Eco Pad 20", @ 508 mm, braun, VPE 5

ONilfisk’

Artikel-Nr.

9100000060

9100000490

9100000810

9100000663

9100000694

9100002389

9100000940

9100001441

SCRUBBER
Anzahi  SCRUBBER - 5c2000 53 B
FULL PKG
1 o) o)
1 . °
1 o) o)
1 u] u]
1
1 u] °
1 u] .
1 o o
Artikel-Nr. Anzahl
10001956 1
10001957 1

SC2000 NIL
LITHIUM-ION
XBR

SC2000 NIL
LITHIUM-ION
BR

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Mikro Aufsitz-Scheuersaugmaschine mit doppelter Reinigungsleistung zum Preis einer Mitganger-Maschine

Zubehor

Eco Pad 20", @ 508 mm, griin, VPE 5

Eco Pad 20", @ 508 mm, rot, VPE 5

Eco Pad 20", @ 508 mm, schwarz, VPE 5

Eco Pad 20", @ 508 mm, weil}, VPE 5

Spezial-Pads

Eco Brill. Pad 20", @ 508 mm, blau, VPE

Eco Brill. Pad 20", @ 508 mm, gelb, VPE

Eco Brill. Pad 20", @ 508 mm, rot, VPE 2

Eco Brill. Pad 20",8508mm, grin/VPE 2 PC

Externes Ladegerat

Ladegerat HF 24V-10A SB120R

Ladegerat HF 24V-13A SB120G

Ladegerat HF 24V-30A Optima SB120R

Batterien

©Nilfisk’

Artikel-Nr.

10001958

10001959

10001955

10001960

10002349

10002350

10002348

10002351

80512410

80532413

80542433

Anzahl

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

SC2000 NIL
LITHIUM-ION

BR

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Scheuersaugmaschinen

SC2000

Mikro Aufsitz-Scheuersaugmaschine mit doppelter Reinigungsleistung zum Preis einer Mitganger-Maschine

Zubehor

BATTERY PACK, 24 VOLT, 7S20P

Gelbatterie Monoblock, 12V-76 Ah

Gelbatterie Monoblock, 12V-105 Ah

Nassbatterie Monoblock, 12V-110 Ah

Nassbatterie Semi T Monobl., 12V-110 Ah

SC2000 LITHIUM ION W/ICC STANDARD KIT

Padhalter

@ Padhalter m. Padverschlul3, 530 mm

Padhalter @ 508 mm, 20"

Sonstiges

Anwender-Schlissel, grau
v Automatische Wasserbefilleinrichtung, Ki

Batterie Lilon 24V UPGRADE KIT

0' Befillschlauch

DRAINING HAND TOOL

" Filter antischaum

©Nilfisk’

Artikel-Nr.

106479002

80564310

80564400

80564600

L00200049

9100003048

L08837018

9099671000

9100000843

9100000707

9100003110

9100000952

9100002205

909 5065 000

Anzahl

SC2000 NIL
LITHIUM-ION

BR

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Mikro Aufsitz-Scheuersaugmaschine mit doppelter Reinigungsleistung zum Preis einer Mitganger-Maschine

SC2000 NIL
Zubehor Artikel-Nr. Anzahl = LITHIUM-ION
BR
% \ Mophalter Kit 9100000688 1 o
SMART KEY-SUPERVISOR 56116519 1 .
SMART KEY-USER 56116518 1 .
Starkerer Absaugmotor 24V 450W Kit 9100000957 1 0
Vorgesetzten-Schlissel, gelb 9100000848 1
Zubehorkorb Kit 9100000697 1 o
Birsten, 530 mm
° Biirste Dyna Grit 80, 530 mm L08837066 1 o
° Burste Magna Grit 46, 530 mm L08837065 1 o
o Birste Mid Grit 180, 530 mm L08837028 1 o
o Burste PPN mittel, 530 mm L08837025 1 .
@ Birste PPN weich, 530 mm L08837026 1 o
o Burste Sica Mid Grit 240, 530mm L08837029 1 o
Birste Union Mix, 530 mm L08837027 1 o

©Nilfisk’

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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Mikro Aufsitz-Scheuersaugmaschine mit doppelter Reinigungsleistung zum Preis einer Mitganger-Maschine

Zubehor

Schleifkornbiirste 21“ AGLiteGrit 500
Sauglippen

e Sauglippen-Set 730 mm, 29", rot
Sauglippen-Set PU Gummi, 740 mm, 29"

Sauglippen-Set, Gummi, 700 mm, 28
Optionale Beleuchtung
&f} : Rundumlicht
Ecoflex-System

V / : Ecoflex Kit

ECOFLEX REINIGUNGSMITTEL SET SC2000

Einbauladegerate

Einbauladegerat 24V 100-230V EU Kit

Spritzsschutz

Spritzschutz komplett

Artikel-Nr.

L08837067

9100000060

9100000490

9100000810

9100000663

9100000694

9100002389

9100000940

9100001441

SC2000 NIL
Anzahl = LITHIUM-ION
BR
1 o)
1 o)
1 °
1 o)
1 O
1
1 O
1
1 o

Anderungen technischer Daten und Angaben ohne Vorankiindigung vorbehalten.
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